
rtz Cap 
e da CPL 

Maurício de de Mar o Silva - 30  Sgt 
Secre • da CPL 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS 3 

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020-CRO 3 

ATA DA SESSÃO DE RESULTADO DE DILIGÊNCIA DA REUNIÃO DE HABILITAÇÃO 

Ata da Sessão Pública de Resultado da Diligência da Reunião de Habilitação, realizada as 09:08 horas do dia 24 de 
Setembro de 2020, na sala da Subseção de Licitações, Aquisições e Contratos da Comissão Regional de Obras 3, 
referente à Tomada de Preços n° 002/2020, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a Construção do 
Pavilhão Garagem de Viatura Blindada Carro de Combate Leopard do 3° Esquadrão do 4° Regimento de Carros de 
Combate, em Rosário do Sul - RS, mediante o regime de empreitada por preço unitário. Presentes os seguintes 
componentes da Comissão Permanente de Licitação da CRO/3 (CPL): Sergio Hertz — Cap R1, Presidente da CPL, 
Andressa Cristine Hamilko Giese— Capitão, Adjunto da CPL e Chefe da Subseção de Projetos da Seção Técnica, 
Mauricio de Marco Silva - 30  Sgt, Secretário da CPL e Ana Flávia Freitas Henriques — Técnica de Nível Médio, 
Auxiliar da CPL. Não compareceram representantes das empresas. Foi aberta a sessão pelo Presidente da CPL às 
9:55 horas, que informou que o seu motivo era analisar o resultado da diligência junto à empresa DRZ 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 01.906.976/0001-90, para que apresentasse documentos referentes à 
comprovação de realização de obra elencada na sua Qualificação Técnica, solicitada na Reunião de Habilitação. A 
empresa foi notificada e aberto prazo de 48 (quarenta e oito) horas a contar da publicação para manifestação e 
apresentação dos documentos solicitados. A empresa encaminhou mensagem por e-mail às 17:08 horas do dia 28 de 
setembro de 2020 informando que não conseguiria encaminhar os documentos solicitados em tempo hábil. 
Encaminhada tempestivamente e conhecida a manifestação da empresa, esta Comissão de Licitação decide pela 
inabilitação da empresa DRZ CONSTRUTORA LTDA na participação da TOMADA DE PREÇOS 002/2020, 
por não apresentar os documentos exigidos para sua Qualificação Técnica. Nada mais havendo a tratar, foi 
encerrada a sessão às 10:18 horas do dia 29 de setembro de 2020, cuja Ata foi lavrada e assinada pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Membros da CPL. Porto Alegre, RS, 29 de setembro de 2020. 

,Aál£1)0,  In) iî Jue 11Pes1 	Si CJ Q.  
Andressa Cristine Hamilko Giese — Cap 
Adjunto da CPL e Chefe da Subseção de 

Projetos da Seção Técnica 

hm C4-1,4)0 	 ‘,5 
Ana Flávia Freitas Henriques - PCTD 

Auxiliar da CPL 



Zimbra 	 hrtps://webmail.cro3.eb.mil.br/h/printmessage?id=98550&tz=Am...  

Zimbra 	 slc@cro3.eb.mil.br  

RES: Ata da Reunião de Habilitação Tomada de Preços n° 002/2020-CRO/3 

De : Juliana Zatti 
<administrativo@drzconstrutora.com.br> 

Assunto : RES: Ata da Reunião de Habilitação 
Tomada de Preços no 002/2020-CRO/3 

Para : TCR03-SALC <slc@cro3.eb.mil.br> 

Boa Tarde, 

Seg, 28 de set de 2020 17:08 

1 anexo 

Como informado no telefone, passei esses questionamentos da Ata TP 002/2020 para os 

engenheiros da empresa. 

Eles estão em viagem e devem retornar só semana que vem, ou seja, não temos tempo hábil 

de passar os documentos solicitados. 

Infelizmente essa documentação especifica da obra ficam somente com eles, não tenho acesso 

pelo administrativo. 

No meu computador eu tenho só algumas fotos do local da obra e de algumas partes dessa 

obra. 

Em vista disso, o que eles me passaram é para que sigam os tramites normais do certame 

(inabilitação da DRZ CONSTRUTORA), por não termos enviado os documentos solicitados em 

tempo. 

Obrigada pela atenção, qualquer dúvida estou a disposição. 

Att, 

      

  

1)R2". 
Juliana Zatti 

I

Fone: (54) 3028-5863 

Celular: (54) 9 9683.2846 

  

DRZ Construtora Ltda 
Administrativo 

    

     

De: CR03-SALC [mailto:slc@cro3.eb.mil.br]  

Enviada em: quinta-feira, 24 de setembro de 2020 11:11 

Para: ekupski@terra.com.br; elisabetekupski@terra.com.br; 

administrativo@drzconstrutora.com.br; thomaz©sarkis.eng.br; arianecpetersen@hotmail.com; 

ancora.carlal@gmail.com  

CC: cro3-hertz; cro3-projetos 

Assunto: Ata da Reunião de Habilitação Tomada de Preços no 002/2020-CRO/3 

Prioridade: Alta 

1 de 2 	 29/09/2020 08:28 



Zimbra 	 https://webmail.cro3.eb.mil.br/h/printmessage?id=98550&tz---Am...  

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 
COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS 3 
Email no 097-SLC, de 24 de Setembro de 2020 
Assunto: Ata da Reunião de Habilitação Tomada de Preços n° 002/2019-CRO/3 

Segue Ata da Reunião de Habilitação da seguinte licitação: Tomada de Preços 
n° 002/2020, cujo objeto é a Construção do Pavilhão Garagem de Viatura 
Blindada Carro de Combate Leopard do 3° Esquadrão do 4° Regimento de 
Carros de Combate, em Rosário do Sul - RS 
Atenciosamente, 

Seção de Aquisições, Licitações e Contratos 
Comissão Regional de Obras 3 
Tel.: (51) 3220-6583  

image001.png 
5 KB 

2 de 2 	 29/09/2020 08:28 


	00000001
	00000002
	00000003

